

**Dėl druskininkiečių sveikatos saugumo bus atliekama legioneliozės prevencija:
prašome ir gyventojų įsitraukimo**



Informuojame, kad **liepos 18 dieną, antradienį, nuo 7.00 iki 24.00 val. bus atliekamos legioneliozės prevencinės priemonės visuose centralizuoto karšto vandens tiekimo namuose.**

Siekiant karšto vandens sistemose išvengti Legionella bakterijos, kuri sukelia legioneliozės ligą, prevenciją būtina atlikti reguliariai.

Druskininkų savivaldybėje nėra fiksuota legioneliozės atvejų ir imamasi visų prevencinių priemonių, kad šios problemos būtų išvengta ir ateityje.

Tam, kad prevencinės priemonės būtų efektyvios, labai svarbu ir Jūsų visų prisidėjimas.

Kiekvienas savo saugumui turite bent 5 minutėms atsukti vandens srovę čiaupuose ir dušuose, kad tekantis vanduo savo temperatūra sunaikintų užkratą.

Neatsukus čiaupų įkaitintas vanduo tiesiog nepasieks į jūsų butus ateinančių vamzdynų ir prevencinės priemonės konkrečiai jums gali nesuveikti.

Vidutiniškai per 5 minutes jūs nuleisite apie 40-60 litrų vandens. Tai sudarys apie 0,04-0,06 kubo. Druskininkuose karšto vandens kubinio metro kaina yra apie 6,77 euro, vadinasi vienas gyventojas išleis nuo 0,27 iki 0,41 euro centų. Tai tikrai nedideli kaštai, juolab kalbame apie sveikatai ir gyvybei pavojingos infekciją, nuo kurios gydyti tektų apie tris savaites tai kainuotų žymiai daugiau, nei karšto vandens leidimas 5 minutes.

Prašome gyventojų termišoką atlikti atsakingai, nes įkais ne tik vanduo, bet ir vonios kambariuose esantys gyvatukai, todėl pasirūpinkite savo ir namiškių saugumu.

KAIP TEISINGAI ATLIKTI TERMINĘ DEZINFEKCIJĄ (TERMOŠOKĄ)



Ką turi daryti karšto vandens prižiūrėtojas kartu su namo administratoriumi / bendrija?



raštu informuokite gyventojus (ne vėliau kaip prieš dvi dienas) apie termošoko laiką, saugos priemones



pakelkite karšto vandens temperatūrą vandens sistemoje, kad vartotojų čiaupuose ji būtų ne mažesnė nei 65 °C vandens temperatūrą išlaikykite mažiausiai 1 val. (rekomenduojama iki 3 d.)



paprašykite gyventojų ne mažiau kaip 5 min. atsukti karšto vandens čiaupus išmatuokite karšto vandens temperatūrą trijuose daugiaaukščio namo butuose (pirmame, viduriniame ir viršutiniame)



nuolat užtikrinkite ne mažesnę nei 50 °C karšto vandens temperatūrą vartotojų čiaupuose

Ką turi daryti gyventojai?



sekite informaciją, kada bus atliekamas termošokas

saugokite save ir šeimos narius nuo galimo apsiplikinimo karštu vandeniu



atsukite visus bute esančius karšto vandens čiaupus ir palikite vandenį bėgti 5 min.



stebėkite santechnikos įrangos (čiaupų, maišytuvų, žarnelių) būklę

nuimkite dušų, čiaupų galvutes, mechaniškai nuvalykite nuosėdas ir dezinfekuokite



leiskite prižiūrėtojui pamatuoti vandens temperatūrą bute